ПРОТОКОЛ № 26/2
рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе
на  право заключения договора безвозмездного пользования
муниципальным имуществом МО «Город Удачный»
МО «Город Удачный»                                                                                                     13 июля 2010 года

1.  Организатор: Муниципальное образование «Город Удачный».

Адрес: 678188, Республика Саха (Якутия), г. Удачный, ул. Ленина, 21.

Адрес электронной почты: adm.udachny@mail.ru.

Сайт администрации города: www.udachny.ru.

Контактные телефоны: (41136) 5-25-70, факс (41136) 5-05-70.

2. Предмет конкурса: торги на  право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом МО «Город Удачный».

 3. Объектом конкурса является следующее муниципальное имущество города Удачного:  нежилое помещение, общей площадью 492,5 кв.м., расположенное по адресу:  г. Удачный, мкрн. Новый город, переходная галерея.
4. Цель использования (целевое назначение):  под  организацию детского  и  семейного кафе.
5. Срок заключения договора безвозмездного пользования:  3 года.

6. Сообщение и конкурсная документация была размещена на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» www.udachny.ru 14.05.2010г. и в газете «Информационный Вестник» от 14.05.2010г.
7. Состав комиссии. В состав комиссии по проведению торгов на право заключения договоров аренды и безвозмездного пользования муниципального имущества МО «Город Удачный» входит 9 человек. На заседании комиссии по вскрытию конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Федорова Ю.А.
Члены конкурсной комиссии:   Балкарова О.Н.
 Литвиненко О.Ю.
 Петрова В.Г.
 Руденко Е.С. –  секретарь комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

8.  Процедура вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом конкурсе имела место 29 июня  2010 года  по адресу:  г. Удачный, ул. Ленина, д. 21.  Начало - 16 часов 00 минут (время местное), окончание – 16 часов 20 минут (время местное) (Протокол № 26/1 от 29.06.2010г.).
9.  Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе имела место 13 июля  2010 года  по адресу:  г. Удачный, ул. Ленина, д. 21, каб. 8.  Начало - 15 часов 30 минут (время местное), окончание – 15 часов 45 минут (время местное).
10. Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров,  безвозмездного пользования и продажи  муниципального имущества МО «Город Удачный» решила:
- рассмотреть единственную заявку  и сведения (документы), предусмотренные конкурсной документа​цией, от ОАО «УКПП».
	Рег.номер №
	Наименование
	Место нахождения
	Сведения и до​кументы, преду​смотренные конкурсной до​кументацией

	1.
	Открытое акционерное общество «Удачнинский комбинат пищевых предприятий» (дочернее общество АК «АЛРОСА» (ЗАО)), в лице генерального директора А.С. Буракова
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, г.Удачный, промзона, а/я 36
	- заявка на участие в конкурсе;

- анкета претендента;

- нотариально заверенная копия Выписки из ЕГРЮЛ от 02.02.2010г. № 35;

- нотариально заверенная копия Свидетельства о государственной регистрации;

- заверенный печатью ОАО «УКПП» Устав ОАО «УКПП» вторая редакция;

- нотариально заверенная копия Изменений в Устав ОАО «УКПП»;

- копия Свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц;

- копия Свидетельства о постановке на учет в налогом органе юридического лица;

- информационное письмо от 02.06.2010г.  № 2/8-353.

	Рег.номер №
	Наименование Участника конкурса
	Критерий конкурса
	Параметры критериев конкурса

	Начальное значение
	Предложение Заявителя конкурса (ОАО «УКПП»)

	1
	Открытое акционерное общество «Удачнинский комбинат пищевых предприятий» (дочернее общество АК «АЛРОСА» (ЗАО)), в лице генерального директора А.С. Буракова
	1. наличие дизайн- проекта, срок ввода в эксплуатацию;

2. оборудование детской игровой зоны;

3. отсутствие просроченной задолженности по арендным платежам перед муниципальным образованием «Город Удачный»;

4. количество рабочих мест;

5. наличие тематические программы.
	1. до 1сентября 2010г.
2. не менее 3;
3. отсутствие задолженности на 01.01.2010г.
4. не менее 3 человек;

5. не менее 3
	1. предложение отсутствует;
2. предложение отсутствует
3. не указано
4. предложение отсутствует
5. предложение отсутствует

12. Комиссия по проведению торгов на право заключения договоров аренды и безвозмездного пользования муниципального имущества МО «Город Удачный» решила:
- в соответствии с п. 6 ст. 27 Федерального закона № 115-ФЗ от  21.07.2005 «О концессионных соглашениях» признать открытый конкурс на право заключения договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом МО «Город Удачный» -   несостоявшимся;
- отказать в допуске к участию в открытом конкурсе заявителю (ОАО «УКПП»), так как предоставленная заявка не соответствуют требованиям конкурсной документации (в заявке на участие в конкурсе отсутствуют предложения Заявителя).
13. Настоящий протокол подлежит хранению в течение  трех лет с даты вскрытия заявок, составлен в                        2 экземплярах.
14. Подписи:
Зам. председателя комиссии: _____________ Ю.А. Федорова

               Члены комиссии:  __________________ О.Н. Балкарова
                                                   __________________ О.Ю. Литвиненко

                __________________ В.Г. Петрова

                __________________ Е.С. Руденко, секретарь комиссии.

1